| чниаеиниьсщиаист:> /ОБЕРОеОНРОНННЕЛЕНИННННЕНЬНЕЕНИ

Брестский областной
——рсполнительный комитетвное „управление по образованию МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Срок исполнения РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
Учреждение образования

«Полесский государственный
университет»

Чановой Т.А.
”

ФАКУЛЬТЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

Мощуку А.В
ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Пушкина, 4, 225710, г. Пинск
тел. (0165) 36 38 30, 36 38 29

Начальнику управления по образованию.
Брестского облисполкома
Калиновской Н.А.

образования — «Полесский — государственный
чиков школ принять участие в Едином дне

Савич Т.А. — 21марта2026 года в'10:00/поадресуг. Пниск, ул.
Дия довед, до за!й )ения инте)“ресованных учеников школ в нашем мероприятий:

т х дверей являются:
+А.Калиновская — эго образования и эффективного использования

Битурнентов в выборе профессии;
«ти о вузах, а также кадровых потребностях

10.03.2026

грей станет прекрасной нплощадкой, которая
объединит абитуриентов, Универентет и заказчиков кадров — работодателей.

В рамках мероприятия планируется:
1. Знакомство с руководством Университета;
Награжление победителей Университетской олимпиады;

3. Проведение выставок факультетов Университета;
4. Презентация деятельности организаций (предприятий) — заказчиков кодров, и

ознакомление с условиями работы у ни:

5. Выступления леканов факультетов, представителей организаций — заказчиков

кадров; проведение консультаций учащихся и их родителей по вопросам подготовки ©

представителями факультетов и специалистами организаций-заказчиков кадров
6. Организация и проведение квестов, мастер-классов и деловых игр для

будущих абитуриентов.
Будем рады видеть учащихся в стенах нашего Университета.
Надеемся на сотрудничество, расширение и укрепление двухсторонних связей

между Полесским государственным университетом и учреждениями образования.

Ответственный — за организацию — мероприятия — декан — факультета

дополнительного образования Наталья Антольевна Глинская (контактный номер
телефона +375 165 36-38-30, е-тай: вНихКайа п@роевви.бу). |С уважением, -
декан факультета дополнительного образования 7° НА. Глинская

13 Левоцкая 36 38 29

МИСТЭРСТВА АДУКАЦЫ! МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЭСПУБЛ! БЕЛАРУСЬ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

`Установа адукацый Учреждение образования
«Палеск! дзяржаны «Полесский государственный

унтерсйэт»
5

‘университет»
ФАКУЛЬТЭТ ДАДАТКОВАЙ ° ФАКУЛЬТЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

АДУКАЦЫ! ОБРАЗОВАНИЯ
вул. Пушкина, 4, 225710, г. Гинск ул. Пушкина, 4, 225710, г. Пинск
тэл. (0165) 36 38 30, 36 38 29 тел. (0165) 36 38 30, 36 38 29

06.03.2026 № 13/26-565 Начальнику управления по образованию
На№____— от Брестского облисполкома

Калиновской Н.А.

Руководство — учреждения — образования — «Полесский — государственный
университет» приглашает выпускников школ принять участие в Едином дие
открытых дверей, который пройдет 21 марта 2026 года в 10:00 по адресу г. Пицск, ул.
Пушкина, 4.

Просим Васобеспечитьучастие учеников школ в нашем мероприятии.
Задачами Единого дня открытых дверей являются:
развитие системы национального образования и эффективного использования

капрового потенциала;
содействие самоопределению абитуриентов в выборе профессии;
информирование общественности © вузах, а также кадровых потребностях

организаций-заказчиков кадров.
Единый день открытых дверей станет прекрасной площадкой, которая

объединит абитуриентов, Университет и заказчиков кадров — работодателей.
В рамках мероприятия планируется:
1. Знакомство с руководством Университета;
2. Награжление победителей Университетской олимпиады;
3. Проведение выставок факультетов Университета;
4. Презентация деятельности организаций (предприятий) — заказчиков кадров, и

ознакомление с условиями работы у них:
Выступления деканов факультетов, представителей организаций — заказчиков

кадров; проведение консультаций учащихся и их родителей по вопросам подготовки ©

представителями факультетов и специалистами организаций-заказчиков кадров
6. Организация и проведение квестов, мастер-классов и деловых игр для

будущих абитуриентов.
Будем рады видеть учащихся в стенах нашего Университета.
Надеемся на сотрудничество, расширение и укрепление двухсторонних связей

между Полесским государственным университетом и учреждениями образования.
Ответственный — за организацию — мероприятия — декан | факультета

дополнительного образования Наталья Антольевна Глинская (контактный номер
телефона +375 165 36-38-30, е-тай: е!пъКайа.п@ро|еззи.Бу). о
С уважением, Ихдекан факультета дополнительного образования \_—2°7 ЭНА. Глинская

13 Левоцкая 36 38 29

Программа
Единого дня открытых дверей

УО «Полесский государственный университет»
21.03.2026

09.00-10.00 |- монтаж интерактивных профориентационных площадок организаций — заказчиков

кадров.
10.00-10.50 |- регистрация абитуриентов (фойе 3 корпуса)

— работа консультационной лаборатории «ТВОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ВЫБОРЫ»

(профтестирование) (ауд. 3415, 3434)
— работа выставок факультетов Университета, выставок организаций — заказчиков

кадров (2 этаж университетского клуба)

1100—1150 —|— открытие Единого дня открытых дверей. Приветственное слово ректора Университета

(актовый зал) Дуная Валерия Ивановича
— награжление победителей Университетской олимпиады

— выступление представителей организаций — заказчиков кадров

11.50-12.00 | перерыв12.00-13.30 —|- выступления деканов факультетов, представителей организаций — заказчиков кадров;

проведение консультаций учащихся и их родителей по вопросам подготовки ©

представителями факультетов и специалистами организаций-заказчиков кадров:

‚Ауд. 3106 — факультет экономики и финансов

дуд. 3108 — инженерный факультет
‚дуд. 3516— факультет организации здорового образа экизни

‚дуд. 3514 — биотехнологический факультет

- работа выставок факультетов Университета, выставок организаций — заказчиков

кадров (2 этаж университетского клуба)

1330—1430 |- проведение мастер-классов и квестов сотрудниками факультетов; экскурсий по

объектам Университета (отраслевые лаборатории, общежитие, спортивный комплекс и

др.)

Работа университетского клуба © 09.30 до 14.00